
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/001035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2020
a las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de almacén para cuarto de contenedores de basuras en el
Mercado de Abastos de San Gonzalo.

Valor estimado del contrato 14.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.061 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.100 EUR.

Clasificación CPV
45213141 - Trabajos de construcción de mercados cubiertos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HISPALIS TECNICAS Y REVESTIMIENTOS S.L.
NIF B91986497
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.280 EUR.

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=336419f6-4a97-451c-a4a1-9de355ff239b


Lugar

Servicio de Consumo

Dirección Postal

Pza. Monte Pirolo, s/n Planta baja
(41010) Sevilla España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2019 a las 10:15 horas
Apertura oferta económica

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 13.648,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/001035
Fecha de Formalización 04/03/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=601a6474-98d0-45a7-b8b4-4a759bf9dd9e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato a HISPALIS TECNICAS Y REVESTIMIENTOS S.L. atendiendo a los criterios de
valoración establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=601a6474-98d0-45a7-b8b4-4a759bf9dd9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=601a6474-98d0-45a7-b8b4-4a759bf9dd9e


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I5Bxpx8Qth0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005134631 |  2020-907015 | mié, 15 abr 2020 14:19:41:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57755506749100659311678717718946830573 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I5Bxpx8Qth0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

